



**"Οπλα γιὰ καταστροφή**  
τῶν ὁρυφερῶν κατασκευάζουν οἱ Ρῶσοι

**ΟΥΑΝΙΣΚΕΤΑΝ** Μία πρώτη, που δημοσιοποιήθηκε χθες από τον Πένταγωνο, διασαφίζει ότι οι Αμερικανοί σκοπεύουν να κατασκευάσουν νέα οπικά για την καταπολέμηση των τεταμένων σχέσεων με την Ρωσία ή άλλων διατάκτων, με «επικρατέστεμα» την ανάπτυξη νέων οπών που δεν είναι ενταγμένες με αυτές της Ευρώπης.

Η Εθνική Κοινωνία, ότι λίγο αργότερα οι Αμερικανοί σκοπεύουν πρόκληση για τον κόσμο, αλλά υποστηρίζεται ότι δεν υπάρχει οπότε οι Ρώσοι για το

πια αυτό που μελλοντικά, αν κρίνει κανείς από το θύρος των επιδοτήσεων στους τούρκους, έρχεται και η ηγετική δύναμη.

Το Πένταγωνο τόνισε ότι «είναι, ότι οι Αμερικανοί είναι οι πιο δυνατοί στην ανάπτυξη νέων οπών». Έτσι, οι κατασκευές που επιδοτούνται, σύμφωνα με τον εκπαιδευτικό γενικό, είναι «αυτά που θα κρατήσουν να παρέλθουν (ήδη) και τα επόμενα χρόνια».

Οι Αμερικανοί σκοπεύουν να αναπτύξουν, όπως οι τούκοι αυτό, που να είναι δύναμη να χρησιμοποιούνται προηγμένα οπικά.

# Ο Μιττεράν γράφει τις έντυπώσεις του από τò ταξίδι του στην Ελλάδα

ΠΑΡΙΣΙ 5— Ο κ. Φραν-  
σουά Μιττεράν πο έπισκε-  
ψήσεται πρόκειται να γρά-  
φει, γράφει στην στήλη του  
ημεσά μου άποψη για άλλη-  
δεύσα, πολ ένδιαφέροντα το γε-  
ρωτικό «Ο Νέντεν», ότι από  
μουν φέρει πο άποδοκλή με-  
των άξ πρέπει να γίνη παρο-  
δεκτό ότι κ. Καρολινάκι  
έδωκε περισσότερο «άρεος»  
να συγχρηστίσει τους παρ-  
ορισμούς, πέρα να τους έν-  
δυσήσων.

Είλην φρονησθήσεται ότι ο Γά-  
λος ορολογιστής ηγέτης

[illegible]

**Ἡ Ἰσπανικὴ Ἱερὰ συνόδος κατεδίκασε ὀρσιμένες κινήσεις τῆς ἄκρας δεξιᾶς**

ΜΑΔΡΙΤΗ — Ἡ Ἰσπανικὴ Ἱερὰ συνόδος κατεδίκασε κίους ὀρσιμένες κινήσεις τῆς ἀκρας δεξιᾶς καὶ τὴν ἀπαγορεύει ἐπὶ παντί. Ὁ ἀποστόλος τὰς ἐκκλησιᾶς τοῦ Χριστοῦ, τὸν ὁποῖον ἀντιτάσσει πρὸς τὸν κατὰ τὴν ἀκρὰ δεξιά κινήσιν, ἀποκαλεῖται ὁ ἀποστόλος τῆς ἀκρας δεξιᾶς καὶ τῆς ἀπαγορεύει ἐπὶ παντί. Ὁ ἀποστόλος τὰς ἐκκλησιᾶς τοῦ Χριστοῦ, τὸν ὁποῖον ἀντιτάσσει πρὸς τὸν κατὰ τὴν ἀκρὰ δεξιά κινήσιν, ἀποκαλεῖται ὁ ἀποστόλος τῆς ἀκρας δεξιᾶς καὶ τῆς ἀπαγορεύει ἐπὶ παντί. Ὁ ἀποστόλος τὰς ἐκκλησιᾶς τοῦ Χριστοῦ, τὸν ὁποῖον ἀντιτάσσει πρὸς τὸν κατὰ τὴν ἀκρὰ δεξιά κινήσιν, ἀποκαλεῖται ὁ ἀποστόλος τῆς ἀκρας δεξιᾶς καὶ τῆς ἀπαγορεύει ἐπὶ παντί.

[illegible]

## Ουσιολογικό μεταρρυθμιστικό πρόγραμμα

Το κερματικό νόμισμα έφθινε απότομα εργατικό μέσο, σε άμεση κατάσταση αλματώδους της ληστείας. Οι λαοί της πόλης και της χώρας είχαν εξοργισθεί. Το άνοιγμα εξ άλλου, στο κέντρο του Π. αρκούσε, έλπιαν, να τον άνοιξε την ληστεία της τράπεζας.

Όταν τυχεράκι παρακολούθησαν τους κατακοιτούς, που ταπεινωμένοι της κατά ληστείας, και απελευθερώσαν, να στήνουν πάλι, οι τρέχονες αναγκάζον, πραγματοποιούν, σαν την ληστεία.

---

# ‘Η θροαζιλιά θηπεψύδοει

---

το περι εινουσεφενω το θανε

[illegible]

ΔΗΜ. ΧΡ. ΠΑΡΑΠΑΣ  
ΧΕΙΡΟΤΕΡΟΣ  
Ο ΣΦΑΛΛΗΤΡΟΣ  
'ΟΛΗ Μάκρυσση 45  
Τηλ. 85.946

95-887  
 και με τη συλλογή  
 της αντανάκλασης  
 Ο ΑΝΤΙΣΤΑΤΗΣ  
 ΑΝΤΙΝΕΥΣΗ Χ  
 Γεν. Αδελφ. με Παρά. 1.  
 αμετα 1, 2 (Αντανάκλαση)  
 Τελετή Μηνιαίας  
 Τηλ. 23-335 ΙΩΑΝΝΙΝΑ  
 Διευθυντής "Ορθολογισμός"  
 Κληνική Κρατού  
 Νοσηλεύτρια "Ιατρική"  
 ΔΕΚΤΑΙ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ  
 Μάρτυρ Μήτωση 23 - 27  
 Πολυτεχνική Διεύθυνση  
 Τηλ. 23-335 - ΙΩΑΝΝΙΝΑ

## Συνάντηση Βολντκόιμ- 'Αραφάτ πριν από τις συνομιλίες της Γενεύης

ΔΑΜΑΣΚΟΣ 5.— 'Ο γενικός γραμματέας των 'Ηνωμένων Εθνών κ. Βολντκόιμ θα συναντήσει σήμερα με τον Παλαιστίνης ηγέτη κ. Γιασερ 'Αραφάτ, στην Δαμασκό για να συζητήσει μαζί του λεπτό θέμα της παλαιστινιακής αντιπροσωπευτικότητας στις προτεινόμενες ειρηνευτικές συνομιλίες της Γενεύης για το μεσοανατολικό.

Η συνάντηση ανακοινώθηκε από εκπρόσωπο της έργωνιστικής γιά την απελευθέρωση της Παλαιστίνης, στην Δαμασκό, καί επιβεβαιώθηκε από πηγές των 'Ηνωμένων Εθνών. 'Ο κ. 'Αραφάτ έφθασε στην αραβική πρωτεύουσα από την Βηρυτό, σήμερα τό πρωί.

Ο γενικός γραμματέας του

ΟΗΕ έφθασε χθες στην Δαμασκό, δεύτερο σταθμό της δεκαήμερου περιόδου στην Μέση Ανατολή, και μετά την Αίγυπτο και την Συρία θα έπισκεφθεί την Σαουδική Αραβία, τον Λίβαν, την 'Ιορδανία και τό 'Ισραήλ.

Τό 'Ισραήλ λέγεται ότι εννοεί την επιστροφή στην θη με πρὸς θήμα διευθέτησης του μεσανατολικού με χωριστές συμφωνίες με κάθε αραβική χώρα, την πολιτική δηλαδή του εκελευσμού. 'Ο κ. Βολντκόιμ, με πνεύμα καλής θέλησας και με ζήλο για ένωση των επιθυμιών να δώ τις συνομιλίες καταρτιστούν και ύστερα τα θέματα και τα πλαίσια μιας δικαίας, ειρηνικής και διαδοχικής λύσεως του Κυπριακού.

## Σαντόν: «Οι προοπτικές ειρήνης στην Μέση 'Ανατολή είναι πολύ καλές»

ΝΕΑ ΥΟΡΚΗ 5.— Οι προοπτικές ειρήνης στην Μέση Ανατολή δεν ήταν ποτέ καλύτερες, αλλά είναι οσοδήποτε δυνατές οι 'Ηνωμένες Πολιτείες επαναλαμβάνουν διπλωματική πρωτοβουλία στην περιοχή, έφθασε ο πρόεδρος της Αίγυπτου κ. Σαντόν, από περίοδο κα 'Ισραήλ.

Ο Αιγύπτιος πρόεδρος είπε επίσης ότι έφθασε, όσο δυνατό το δυνατό, στην συνάντηση του με τον πρόεδρο Κάρτερ.

«Επιθυμώ να πληροφορηθώ ό ό αμερικανικός λαός ότι ποτέ δεσ τώρα οι προοπτικές ειρήνης δεν ήταν καλύτερες», δήλωσε ο κ. Σαντόν στην συνέντευξη του περίοδου κα 'Ισραήλ.

Είπote κατὰ τα τελευταία 28 χρόνια, από τότε που έδρασε τό κράτος του 'Ισραήλ, δεν υπήρξαν μεγαλύτερες πιθανότητες για πάγια ειρήνη στην Μέση Ανατολή.

## Ο Κάρτερ πρέπει να βρῇ ειρηνική λύση στην Ροδεσία

ΖΑΝΖΙΒΑΡΗ 5.— 'Ο πρόεδρος των 'Ηνωμένων Πολιτειών κ. Τζιμ Κάρτερ πρέπει να αναλάβει την πρωτοβουλία της εξευρέσεως ειρηνικής λύσεως στη Νότιο 'Αφρική, έπειδή η Βρετανία δεν είναι τώρα σε θέση για επίτευξη τό έργου αυτό, δήλωσε ο πρόεδρος της Ζαμβίας κ. Κένεθ Κασόντα.

«Η κυβέρνηση του κ. Κάρτερ πρέπει να τεθεί επί κεφαλής της προσπάθειας επίλυσε ως των προβλημάτων της Ροδεσίας, της Ναμίμπια και της Νότιο 'Αφρικής», δήλωσε ο κ. Κασόντα, μετά την συνάντησή του με τον πρόεδρο κ. Άντριου Κασόντα.

## Αδυνωμικοί πρόσφυγα ν αίμα για να σωθῇ έναν τραυματία

ΑΘΗΝΑ 5.— Τήν σπάνια ομάδα αματωσών μηδέν ρέζους άρνητικοί πρόσφυγες χθες οι δόκιμοι διαφυλάκισαν κ.ρ. Καρπατιάς καί Λ. Τσιτσάκης στον Γενάριο Ε. Μερτίελο, 36 χρονών, που ανήκενός α τό άνατολική αλβανία.

Συγκριμένα, ο Μερτίελος μεταφέρθηκε επείγοντως από τό 'Αστρο Κινοβούρσι στην

Τρίτη Γιάγκ, ειδικό άνατολικό μέτρο του κ. Κάρτερ. «Αν καί είναι άποικιακή δύναμη η Βρετανία, δεν έχει, έν τούτοις, τό έλπιον ή την ικανότητα να έπαιση τό πρόβλημα», πρόσθεσε ο κ. Κασόντα.

Ο κ. Γιάγκ έφθασε στην Ζανζιβάρη ποσώς για να ένημερωθῇ σχετικά με τις απόψεις των μαύρων ηγετών, που άφορούν στό πρόβλημα της μαύρης 'Αφρικής, χθες, είχε άδελφή συνάντηση με τον πρόεδρο της Τανζανίας κ. Τζουλιους Νιερέρε, σήμερα με τον κ. Κασόντα καί πρόκειται ν άουθενήσει καί πρὸς αὐτόν με τον κ. Νιερέρε.

Αθήνα, καί είσχευθῇ στό θεματικό κέντρο 'Εγχεύας για τί ύπότιση άκρωτισμού στό κάτο άρα από γεωργικό μη χάνημα εφρῶς.

Αιόσως, κατεβλήθη από τούτος άόκους των σχολών της άδυνωμικής Πόλεως δριαντική προσπάθεια, για την διάσωση του συνανθρώπου τους.

Φιαναρντοβά, Άντανανανό καί Ταταβό είναι εκείνες που έχουν πληγῇ χειρὸς από τον κυκλώνα.

Συνεργεία διασώσεως άναχώρησαν χθες καί σήμερα από την πρωτεύουσα για τις πληγμένες περιοχές με τρόφιμα, φάρμακα, σκηνές, καί κλινοσκεπάσματα για τό θύματα του κυκλώνα.

## ΠΑΛΛΑΔΙΟΝ ΣΗΜΕΡΟΝ

Η χαμένη τιμή  
της Καταρίνας Μπλόνου

ΑΝΤΖΕΛΑ ΒΙΝΚΛΕΡ— ΜΑΡΙΟ ΑΝΤΟΡΦ

# ΤΟ ΣΑΒΒΑΤΟ Η ΣΥΝΑΝΤΗΣΗ ΜΑΚΑΡΙΟΥ-ΝΤΕΝΚΤΑΣ ΤΟ ΚΥΠΡΙΑΚΟ ΒΡΙΣΚΕΤΑΙ ΣΕ ΛΕΠΤΗ ΚΑΙ ΑΠΟΦΑΣΙΣΤΙΚΗ ΦΑΣΗ

ΛΕΥΚΩΣΙΑ, 5.— 'Ο πρὸς όρος της Κυπριακής Δημοκρατίας, Αρχιεπίσκοπος Μακάριος, θα προσέλθει στην νέα του συνάντηση με τον Τουρκοκύπριο ηγέτη κ. Ντενκτάς, που θα γίνει τον προσεχές Σάββατο, στο 'Αρχηγείο των 'Ηνωμένων Εθνών, παρουσία του Γενικού Γραμματέα του Διεθνούς Οργανισμού, κ. Βολντκόιμ, με πνεύμα καλής θέλησας και με ζήλο για ένωση των επιθυμιών να δώ τις συνομιλίες καταρτιστούν και ύστερα τα θέματα και τα πλαίσια μιας δικαίας, ειρηνικής και διαδοχικής λύσεως του Κυπριακού.

Αυτό τονίζαν χθες κύκλοι, προσκείμενοι στην Κυπριακή Κυβέρνηση, οι οποίοι επανέλαβαν, ότι η πρώτη συνάντηση των δύο ηγετών απέτυχε ένα καλό θέμα και έγινε μέσα σε φιλική ατμόσφαιρα.

Οι ίδιοι κύκλοι ανέφεραν, ότι είναι πρόωρο να γίνουν όποιεσδήποτε έκτιμησης για τό κίνημα της πρωτοβουλίας του κ. Ντενκτάς να συναντηθῇ με τον Πρόεδρο της Δημοκρατίας.

Από την δεύτερη συνάντηση, προσέθεταν οι ίδιοι κύκλοι, θα διαφανῇ αν ή πρωτοβουλία του κ. Ντενκτάς, που, άσφαλώς, άνελήφθη κατόπιν συνηνοήσεως με την 'Αγκυρα, είναι ελκρινής ή άποτέλεση έλγυμ καί άποδίδεται στην δημιουργία έντυπώσεων διεθνών, προκειμένου να δοθηθῇ ή 'Αγκυρα για να εξέλξη από την

δουλία του κ. Ντενκτάς, που, άσφαλώς, άνελήφθη κατόπιν συνηνοήσεως με την 'Αγκυρα, είναι ελκρινής ή άποτέλεση έλγυμ καί άποδίδεται στην δημιουργία έντυπώσεων διεθνών, προκειμένου να δοθηθῇ ή 'Αγκυρα για να εξέλξη από την

δουλία του κ. Ντενκτάς, που, άσφαλώς, άνελήφθη κατόπιν συνηνοήσεως με την 'Αγκυρα, είναι ελκρινής ή άποτέλεση έλγυμ καί άποδίδεται στην δημιουργία έντυπώσεων διεθνών, προκειμένου να δοθηθῇ ή 'Αγκυρα για να εξέλξη από την

δουλία του κ. Ντενκτάς, που, άσφαλώς, άνελήφθη κατόπιν συνηνοήσεως με την 'Αγκυρα, είναι ελκρινής ή άποτέλεση έλγυμ καί άποδίδεται στην δημιουργία έντυπώσεων διεθνών, προκειμένου να δοθηθῇ ή 'Αγκυρα για να εξέλξη από την

δουλία του κ. Ντενκτάς, που, άσφαλώς, άνελήφθη κατόπιν συνηνοήσεως με την 'Αγκυρα, είναι ελκρινής ή άποτέλεση έλγυμ καί άποδίδεται στην δημιουργία έντυπώσεων διεθνών, προκειμένου να δοθηθῇ ή 'Αγκυρα για να εξέλξη από την

δουλία του κ. Ντενκτάς, που, άσφαλώς, άνελήφθη κατόπιν συνηνοήσεως με την 'Αγκυρα, είναι ελκρινής ή άποτέλεση έλγυμ καί άποδίδεται στην δημιουργία έντυπώσεων διεθνών, προκειμένου να δοθηθῇ ή 'Αγκυρα για να εξέλξη από την

δουλία του κ. Ντενκτάς, που, άσφαλώς, άνελήφθη κατόπιν συνηνοήσεως με την 'Αγκυρα, είναι ελκρινής ή άποτέλεση έλγυμ καί άποδίδεται στην δημιουργία έντυπώσεων διεθνών, προκειμένου να δοθηθῇ ή 'Αγκυρα για να εξέλξη από την

δουλία του κ. Ντενκτάς, που, άσφαλώς, άνελήφθη κατόπιν συνηνοήσεως με την 'Αγκυρα, είναι ελκρινής ή άποτέλεση έλγυμ καί άποδίδεται στην δημιουργία έντυπώσεων διεθνών, προκειμένου να δοθηθῇ ή 'Αγκυρα για να εξέλξη από την

δουλία του κ. Ντενκτάς, που, άσφαλώς, άνελήφθη κατόπιν συνηνοήσεως με την 'Αγκυρα, είναι ελκρινής ή άποτέλεση έλγυμ καί άποδίδεται στην δημιουργία έντυπώσεων διεθνών, προκειμένου να δοθηθῇ ή 'Αγκυρα για να εξέλξη από την

δουλία του κ. Ντενκτάς, που, άσφαλώς, άνελήφθη κατόπιν συνηνοήσεως με την 'Αγκυρα, είναι ελκρινής ή άποτέλεση έλγυμ καί άποδίδεται στην δημιουργία έντυπώσεων διεθνών, προκειμένου να δοθηθῇ ή 'Αγκυρα για να εξέλξη από την

δουλία του κ. Ντενκτάς, που, άσφαλώς, άνελήφθη κατόπιν συνηνοήσεως με την 'Αγκυρα, είναι ελκρινής ή άποτέλεση έλγυμ καί άποδίδεται στην δημιουργία έντυπώσεων διεθνών, προκειμένου να δοθηθῇ ή 'Αγκυρα για να εξέλξη από την

δουλία του κ. Ντενκτάς, που, άσφαλώς, άνελήφθη κατόπιν συνηνοήσεως με την 'Αγκυρα, είναι ελκρινής ή άποτέλεση έλγυμ καί άποδίδεται στην δημιουργία έντυπώσεων διεθνών, προκειμένου να δοθηθῇ ή 'Αγκυρα για να εξέλξη από την

δουλία του κ. Ντενκτάς, που, άσφαλώς, άνελήφθη κατόπιν συνηνοήσεως με την 'Αγκυρα, είναι ελκρινής ή άποτέλεση έλγυμ καί άποδίδεται στην δημιουργία έντυπώσεων διεθνών, προκειμένου να δοθηθῇ ή 'Αγκυρα για να εξέλξη από την

δουλία του κ. Ντενκτάς, που, άσφαλώς, άνελήφθη κατόπιν συνηνοήσεως με την 'Αγκυρα, είναι ελκρινής ή άποτέλεση έλγυμ καί άποδίδεται στην δημιουργία έντυπώσεων διεθνών, προκειμένου να δοθηθῇ ή 'Αγκυρα για να εξέλξη από την

δουλία του κ. Ντενκτάς, που, άσφαλώς, άνελήφθη κατόπιν συνηνοήσεως με την 'Αγκυρα, είναι ελκρινής ή άποτέλεση έλγυμ καί άποδίδεται στην δημιουργία έντυπώσεων διεθνών, προκειμένου να δοθηθῇ ή 'Αγκυρα για να εξέλξη από την

δουλία του κ. Ντενκτάς, που, άσφαλώς, άνελήφθη κατόπιν συνηνοήσεως με την 'Αγκυρα, είναι ελκρινής ή άποτέλεση έλγυμ καί άποδίδεται στην δημιουργία έντυπώσεων διεθνών, προκειμένου να δοθηθῇ ή 'Αγκυρα για να εξέλξη από την

δουλία του κ. Ντενκτάς, που, άσφαλώς, άνελήφθη κατόπιν συνηνοήσεως με την 'Αγκυρα, είναι ελκρινής ή άποτέλεση έλγυμ καί άποδίδεται στην δημιουργία έντυπώσεων διεθνών, προκειμένου να δοθηθῇ ή 'Αγκυρα για να εξέλξη από την

δουλία του κ. Ντενκτάς, που, άσφαλώς, άνελήφθη κατόπιν συνηνοήσεως με την 'Αγκυρα, είναι ελκρινής ή άποτέλεση έλγυμ καί άποδίδεται στην δημιουργία έντυπώσεων διεθνών, προκειμένου να δοθηθῇ ή 'Αγκυρα για να εξέλξη από την

δουλία του κ. Ντενκτάς, που, άσφαλώς, άνελήφθη κατόπιν συνηνοήσεως με την 'Αγκυρα, είναι ελκρινής ή άποτέλεση έλγυμ καί άποδίδεται στην δημιουργία έντυπώσεων διεθνών, προκειμένου να δοθηθῇ ή 'Αγκυρα για να εξέλξη από την

δουλία του κ. Ντενκτάς, που, άσφαλώς, άνελήφθη κατόπιν συνηνοήσεως με την 'Αγκυρα, είναι ελκρινής ή άποτέλεση έλγυμ καί άποδίδεται στην δημιουργία έντυπώσεων διεθνών, προκειμένου να δοθηθῇ ή 'Αγκυρα για να εξέλξη από την

δουλία του κ. Ντενκτάς, που, άσφαλώς, άνελήφθη κατόπιν συνηνοήσεως με την 'Αγκυρα, είναι ελκρινής ή άποτέλεση έλγυμ καί άποδίδεται στην δημιουργία έντυπώσεων διεθνών, προκειμένου να δοθηθῇ ή 'Αγκυρα για να εξέλξη από την

δουλία του κ. Ντενκτάς, που, άσφαλώς, άνελήφθη κατόπιν συνηνοήσεως με την 'Αγκυρα, είναι ελκρινής ή άποτέλεση έλγυμ καί άποδίδεται στην δημιουργία έντυπώσεων διεθνών, προκειμένου να δοθηθῇ ή 'Αγκυρα για να εξέλξη από την

δουλία του κ. Ντενκτάς, που, άσφαλώς, άνελήφθη κατόπιν συνηνοήσεως με την 'Αγκυρα, είναι ελκρινής ή άποτέλεση έλγυμ καί άποδίδεται στην δημιουργία έντυπώσεων διεθνών, προκειμένου να δοθηθῇ ή 'Αγκυρα για να εξέλξη από την

δουλία του κ. Ντενκτάς, που, άσφαλώς, άνελήφθη κατόπιν συνηνοήσεως με την 'Αγκυρα, είναι ελκρινής ή άποτέλεση έλγυμ καί άποδίδεται στην δημιουργία έντυπώσεων διεθνών, προκειμένου να δοθηθῇ ή 'Αγκυρα για να εξέλξη από την

δουλία του κ. Ντενκτάς, που, άσφαλώς, άνελήφθη κατόπιν συνηνοήσεως με την 'Αγκυρα, είναι ελκρινής ή άποτέλεση έλγυμ καί άποδίδεται στην δημιουργία έντυπώσεων διεθνών, προκειμένου να δοθηθῇ ή 'Αγκυρα για να εξέλξη από την

δουλία του κ. Ντενκτάς, που, άσφαλώς, άνελήφθη κατόπιν συνηνοήσεως με την 'Αγκυρα, είναι ελκρινής ή άποτέλεση έλγυμ καί άποδίδεται στην δημιουργία έντυπώσεων διεθνών, προκειμένου να δοθηθῇ ή 'Αγκυρα για να εξέλξη από την

δουλία του κ. Ντενκτάς, που, άσφαλώς, άνελήφθη κατόπιν συνηνοήσεως με την 'Αγκυρα, είναι ελκρινής ή άποτέλεση έλγυμ καί άποδίδεται στην δημιουργία έντυπώσεων διεθνών, προκειμένου να δοθηθῇ ή 'Αγκυρα για να εξέλξη από την

δουλία του κ. Ντενκτάς, που, άσφαλώς, άνελήφθη κατόπιν συνηνοήσεως με την 'Αγκυρα, είναι ελκρινής ή άποτέλεση έλγυμ καί άποδίδεται στην δημιουργία έντυπώσεων διεθνών, προκειμένου να δοθηθῇ ή 'Αγκυρα για να εξέλξη από την

δουλία του κ. Ντενκτάς, που, άσφαλώς, άνελήφθη κατόπιν συνηνοήσεως με την 'Αγκυρα, είναι ελκρινής ή άποτέλεση έλγυμ καί άποδίδεται στην δημιουργία έντυπώσεων διεθνών, προκειμένου να δοθηθῇ ή 'Αγκυρα για να εξέλξη από την

δουλία του κ. Ντενκτάς, που, άσφαλώς, άνελήφθη κατόπιν συνηνοήσεως με την 'Αγκυρα, είναι ελκρινής ή άποτέλεση έλγυμ καί άποδίδεται στην δημιουργία έντυπώσεων διεθνών, προκειμένου να δοθηθῇ ή 'Αγκυρα για να εξέλξη από την

δουλία του κ. Ντενκτάς, που, άσφαλώς, άνελήφθη κατόπιν συνηνοήσεως με την 'Αγκυρα, είναι ελκρινής ή άποτέλεση έλγυμ καί άποδίδεται στην δημιουργία έντυπώσεων διεθνών, προκειμένου να δοθηθῇ ή 'Αγκυρα για να εξέλξη από την

δουλία του κ. Ντενκτάς, που, άσφαλώς, άνελήφθη κατόπιν συνηνοήσεως με την 'Αγκυρα, είναι ελκρινής ή άποτέλεση έλγυμ καί άποδίδεται στην δημιουργία έντυπώσεων διεθνών, προκειμένου να δοθηθῇ ή 'Αγκυρα για να εξέλξη από την

δουλία του κ. Ντενκτάς, που, άσφαλώς, άνελήφθη κατόπιν συνηνοήσεως με την 'Αγκυρα, είναι ελκρινής ή άποτέλεση έλγυμ καί άποδίδεται στην δημιουργία έντυπώσεων διεθνών, προκειμένου να δοθηθῇ ή 'Αγκυρα για να εξέλξη από την

δουλία του κ. Ντενκτάς, που, άσφαλώς, άνελήφθη κατόπιν συνηνοήσεως με την 'Αγκυρα, είναι ελκρινής ή άποτέλεση έλγυμ καί άποδίδεται στην δημιουργία έντυπώσεων διεθνών, προκειμένου να δοθηθῇ ή 'Αγκυρα για να εξέλξη από την

δουλία του κ. Ντενκτάς, που, άσφαλώς, άνελήφθη κατόπιν συνηνοήσεως με την 'Αγκυρα, είναι ελκρινής ή άποτέλεση έλγυμ καί άποδίδεται στην δημιουργία έντυπώσεων διεθνών, προκειμένου να δοθηθῇ ή 'Αγκυρα για να εξέλξη από την

δουλία του κ. Ντενκτάς, που, άσφαλώς, άνελήφθη κατόπιν συνηνοήσεως με την 'Αγκυρα, είναι ελκρινής ή άποτέλεση έλγυμ καί άποδίδεται στην δημιουργία έντυπώσεων διεθνών, προκειμένου να δοθηθῇ ή 'Αγκυρα για να εξέλξη από την

δουλία του κ. Ντενκτάς, που, άσφαλώς, άνελήφθη κατόπιν συνηνοήσεως με την 'Αγκυρα, είναι ελκρινής ή άποτέλεση έλγυμ καί άποδίδεται στην δημιουργία έντυπώσεων διεθνών, προκειμένου να δοθηθῇ ή 'Αγκυρα για να εξέλξη από την

δουλία του κ. Ντενκτάς, που, άσφαλώς, άνελήφθη κατόπιν συνηνοήσεως με την 'Αγκυρα, είναι ελκρινής ή άποτέλεση έλγυμ καί άποδίδεται στην δημιουργία έντυπώσεων διεθνών, προκειμένου να δοθηθῇ ή 'Αγκυρα για να εξέλξη από την

δουλία του κ. Ντενκτάς, που, άσφαλώς, άνελήφθη κατόπιν συνηνοήσεως με την 'Αγκυρα, είναι ελκρινής ή άποτέλεση έλγυμ καί άποδίδεται στην δημιουργία έντυπώσεων διεθνών, προκειμένου να δοθηθῇ ή 'Αγκυρα για να εξέλξη από την

δουλία του κ. Ντενκτάς, που, άσφαλώς, άνελήφθη κατόπιν συνηνοήσεως με την 'Αγκυρα, είναι ελκρινής ή άποτέλεση έλγυμ καί άποδίδεται στην δημιουργία έντυπώσεων διεθνών, προκειμένου να δοθηθῇ ή 'Αγκυρα για να εξέλξη από την

δουλία του κ. Ντενκτάς, που, άσφαλώς, άνελήφθη κατόπιν συνηνοήσεως με την 'Αγκυρα, είναι ελκρινής ή άποτέλεση έλγυμ καί άποδίδεται στην δημιουργία έντυπώσεων διεθνών, προκειμένου να δοθηθῇ ή 'Αγκυρα για να εξέλξη από την

δουλία του κ. Ντενκτάς, που, άσφαλώς, άνελήφθη κατόπιν συνηνοήσεως με την 'Αγκυρα, είναι ελκρινής ή άποτέλεση έλγυμ καί άποδίδεται στην δημιουργία έντυπώσεων διεθνών, προκειμένου να δοθηθῇ ή 'Αγκυρα για να εξέλξη από την

δουλία του κ. Ντενκτάς, που, άσφαλώς, άνελήφθη κατόπιν συνηνοήσεως με την 'Αγκυρα, είναι ελκρινής ή άποτέλεση έλγυμ καί άποδίδεται στην δημιουργία έντυπώσεων διεθνών, προκειμένου να δοθηθῇ ή 'Αγκυρα για να εξέλξη από την

δουλία του κ. Ντενκτάς, που, άσφαλώς, άνελήφθη κατόπιν συνηνοήσεως με την 'Αγκυρα, είναι ελκρινής ή άποτέλεση έλγυμ καί άποδίδεται στην δημιουργία έντυπώσεων διεθνών, προκειμένου να δοθηθῇ ή 'Αγκυρα για να εξέλξη από την

δουλία του κ. Ντενκτάς, που, άσφαλώς, άνελήφθη κατόπιν συνηνοήσεως με την 'Αγκυρα, είναι ελκρινής ή άποτέλεση έλγυμ καί άποδίδεται στην δημιουργία έντυπώσεων διεθνών, προκειμένου να δοθηθῇ ή 'Αγκυρα για να εξέλξη από την

δουλία του κ. Ντενκτάς, που, άσφαλώς, άνελήφθη κατόπιν συνηνοήσεως με την 'Αγκυρα, είναι ελκρινής ή άποτέλεση έλγυμ καί άποδίδεται στην δημιουργία έντυπώσεων διεθνών, προκειμένου να δοθηθῇ ή 'Αγκυρα για να εξέλξη από την

δουλία του κ. Ντενκτάς, που, άσφαλώς, άνελήφθη κατόπιν συνηνοήσεως με την 'Αγκυρα, είναι ελκρινής ή άποτέλεση έλγυμ καί άποδίδεται στην δημιουργία έντυπώσεων διεθνών, προκειμένου να δοθηθῇ ή 'Αγκυρα για να εξέλξη από την

δουλία του κ. Ντενκτάς, που, άσφαλώς, άνελήφθη κατόπιν συνηνοήσεως με την 'Αγκυρα, είναι ελκρινής ή άποτέλεση έλγυμ καί άποδίδεται στην δημιουργία έντυπώσεων διεθνών, προκειμένου να δοθηθῇ ή 'Αγκυρα για να εξέλξη από την

δουλία του κ. Ντενκτάς, που, άσφαλώς, άνελήφθη κατόπιν συνηνοήσεως με την 'Αγκυρα, είναι ελκρινής ή άποτέλεση έλγυμ καί άποδίδεται στην δημιουργία έντυπώσεων διεθνών, προκειμένου να δοθηθῇ ή 'Αγκυρα για να εξέλξη από την

δουλία του κ. Ντενκτάς, που, άσφαλώς, άνελήφθη κατόπιν συνηνοήσεως με την 'Αγκυρα, είναι ελκρινής ή άποτέλεση έλγυμ καί άποδίδεται στην δημιουργία έντυπώσεων διεθνών, προκειμένου να δοθηθῇ ή 'Αγκυρα για να εξέλξη από την

δουλία του κ. Ντενκτάς, που, άσφαλώς, άνελήφθη κατόπιν συνηνοήσεως με την 'Αγκυρα, είναι ελκρινής ή άποτέλεση έλγυμ καί άποδίδεται στην δημιουργία έντυπώσεων διεθνών, προκειμένου να δοθηθῇ ή 'Αγκυρα για να εξέλξη από την

δουλία του κ. Ντενκτάς, που, άσφαλώς, άνελήφθη κατόπιν συνηνοήσεως με την 'Αγκυρα, είναι ελκρινής ή άποτέλεση έλγυμ καί άποδίδεται στην δημιουργία έντυπώσεων διεθνών, προκειμένου να δοθηθῇ ή 'Αγκυρα για να εξέλξη από την

δουλία του κ. Ντενκτάς, που, άσφαλώς, άνελήφθη κατόπιν συνηνοήσεως με την 'Αγκυρα, είναι ελκρινής ή άποτέλεση έλγυμ καί άποδίδεται στην δημιουργία έντυπώσεων διεθνών, προκειμένου να δοθηθῇ ή 'Αγκυρα για να εξέλξη από την

δουλία του κ. Ντενκτάς, που, άσφαλώς, άνελήφθη κατόπιν συνηνοήσεως με την 'Αγκυρα, είναι ελκρινής ή άποτέλεση έλγυμ καί άποδίδεται στην δημιουργία έντυπώσεων διεθνών, προκειμένου να δοθηθῇ ή 'Αγκυρα για να εξέλξη από την

δουλία του κ. Ντενκτάς, που, άσφαλώς, άνελήφθη κατόπιν συνηνοήσεως με την 'Αγκυρα, είναι ελκρινής ή άποτέλεση έλγυμ καί άποδίδεται στην δημιουργία έντυπώσεων διεθνών, προκειμένου να δοθηθῇ ή 'Αγκυρα για να εξέλξη από την

δουλία του κ. Ντενκτάς, που, άσφαλώς, άνελήφθη κατόπιν συνηνοήσεως με την 'Αγκυρα, είναι ελκρινής ή άποτέλεση έλγυμ καί άποδίδεται στην δημιουργία έντυπώσεων διεθνών, προκειμένου να δοθηθῇ ή 'Αγκυρα για να εξέλξη από την

δουλία του κ. Ντενκτάς, που, άσφαλώς, άνελήφθη κατόπιν συνηνοήσεως με την 'Αγκυρα, είναι ελκρινής ή άποτέλεση έλγυμ καί άποδίδεται στην δημιουργία έντυπώσεων διεθνών, προκειμένου να δοθηθῇ ή 'Αγκυρα για να εξέλξη από την

δουλία του κ. Ντενκτάς, που, άσφαλώς, άνελήφθη κατόπιν συνηνοήσεως με την 'Αγκυρα, είναι ελκρινής ή άποτέλεση έλγυμ καί άποδίδεται στην δημιουργία έντυπώσεων διεθνών, προκειμένου να δοθηθῇ ή 'Αγκυρα για να εξέλξη από την

δουλία του κ. Ντενκτάς, που, άσφαλώς, άνελήφθη κατόπιν συνηνοήσεως με την 'Αγκυρα, είναι ελκρινής ή άποτέλεση έλγυμ καί άποδίδεται στην δημιουργία έντυπώσεων διεθνών, προκειμένου να δοθηθῇ ή 'Αγκυρα για να εξέλξη από την

δουλία του κ. Ντενκτάς, που, άσφαλώς, άνελήφθη κατόπιν συνηνοήσεως με την 'Αγκυρα, είναι ελκρινής ή άποτέλεση έλγυμ καί άποδίδεται στην δημιουργία έντυπώσεων διεθνών, προκειμένου να δοθηθῇ ή 'Αγκυρα για να εξέλξη από την

δουλία του κ. Ντενκτάς, που, άσφαλώς, άνελήφθη κατόπιν συνηνοήσεως με την 'Αγκυρα, είναι ελκρινής ή άποτέλεση έλγυμ καί άποδίδεται στην δημιουργία έντυπώσεων διεθνών, προκειμένου να δοθηθῇ ή 'Αγκυρα για να εξέλξη από την

Είναι ελκρινής ή πρωτοβουλία του Τουρκοκύπριου ηγέτη;

Τις ανάγκες υποχρεώσεως που θα διευκολύνουν έντιμη λύση του Κυπριακού.

Την άποψη αυτή συμφέρει καί ή Κυπριακή Κυβέρνηση, ή οποία απειλημένως έχει υπογραμμίσει τούτο διά δημοσίαν δηλώσεων του Μακαριώτου καί των μελών της Κυβερνήσεως.

Υπό τό φῶς των άνωτέρω—κατέληξαν οι Έγκυροι καί οι 'Ηνωμένες Πολιτείες, ότι ή Κυπριακή έχει ήδη εισέλθει στήν άποφασιστική φάση, καί οι προσεχείς δύο εβδομάδες θεωρούνται κρίσιμες για την μελλοντική πορεία του.

## Κλοπιμαία άξίας 2 έκατομμυρίων πουλήθηκαν άντι 19.000 δραχμών

ΑΘΗΝΑ 5.— Κλοπιμαία που ή πραγματική τους άξία έφθανε στό 2 έκατομ. δραχμ. πωλήθηκαν άντι 19 χιλιάδων δραχμ.

Συγκεκριμένα: Έντος αθηναϊκού χρυσοχείου, θρήνηκαν καί κατασχέθηκαν 5 χρυσοβόλτες έλεφαντός μήκους 3 μέτρων καί δύο χρυσοβόλτες μήκους 1 1/2 μέτρων, από έβενου ύψους 1 1/2 μέτρων, με διακοσμητικές χρυσολίθες, καί κολλιές δύο κίβρες με ούρα, από έλεφαντόστον καί στην κορυφή παραγματοί κεφαλή κόμπρας, μία κεφαλή του Μωμμούτου, 112 μέτρων με διακοσμητικές νε-

γρου πολεμική καί μία κεφαλή γυναίκας από έλεφαντόστον.

Τά εύρηματα αυτά είχαν κλαπεί από τό σπίτι του Χα. Νέλα, έτών 35, στον 'Αγιο Γεώργιο Λαοδικίας, από δύο άσημένιους καί είχαν πωληθῇ στό χρυσοχείο άντι 19.000 δραχμ.